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[Socialministeren.] 
Sindssygevæsenet henhører under Indenrigs- 
ministeriet. 

Ved § 2 bestemmes det saa, at denne 
Lov træder i Kraft den 1. April 1934, og 
samtidig ophæves de forskellige nugældende 
Love om Kontingentbetalingen paa Aands- 
s vageanstalterne, Døvstummeinstitutter og, 
Blindeinstitutter samt Blindeskoler. Jeg 
tillader mig at anbefale ogsaa dette Lov- 
forslag til hurtig og velvillig Behandling. 

Formanden: Eksemplarer af de nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt til 
Tingets Medlemmer. 

Jeg skal her afbryde Mødet. Folke- 
tingets næste Møde afholdes i Dag Kl. 
1345 med Dagsorden: 

Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Forlængelse af Gyl- 

digheden af Lov Nr. 137 af 30. April 
1933 om Foranstaltninger til Fremme 
af Afsætningen af Kvæg og Oksekød. 

Mødet hævet Kl. 13 30. 

1 4 d e  Møde .  

Tirsdag den 31. Oktober Kl. 13 45. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Første Behandling af For- 
-slag til Lov om Forlængelse af Gyldigheden 
af Lov Nr. 137 af 30. Ap ril 1933 om Foran- 
staltninger til Fremme af Afsætningen af 
Kvæg og Oksekød. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2375; Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 
651). 

Formanden: Til Behandling af denne 
Sag i dette Møde udkræves Tingets Sam- 
tykke, men hvis ingen Indsigelse frem- 
kommer, betragter jeg Samtykket som givet. 
(Ophold). Det er givet. 

Sagen sattes til Forhandling. 

Hans Hansen (Rørby): Vi kender jo- 
denne Sag fra tidligere Tid, og Retsfor- 
bundets Rigsdagsgruppe har ved sin Ord- 
fører udtalt , sig imod den. Jeg gentager 
ved denne Lejlighed, at vi fra vor Side ser 
saaledes paa Loven, at den har 홢 rent 
bortset fra den Urimelighed, det er, at man 
destruerer 3 000홢4 000 Kødkroppe ugentlig 
홢 den Virkning at fordyre Varerne for For-, 
brugerne uden at gavne Landbruget. Den 
hindrer dertil den naturlige Tilpasning af 
Produktionen, som Af sætningsforholdene be- 
tinger, og derfor maa vi, som vi har gjort 
tilforn, stemme imod. 

Aksel Larsen: Det behøver ikke nogen 
udførlig Motivering, at vort Parti ikke kan 
stemme for dette Forslag. Vi er af den 
Mening, at den vigtigste Indvending, der 
kan rettes derimod, er, at man ødelægger 
Levnedsmidler, som burde komme den 
fattige Befolkning til gode. Det synes jo 
ogsaa, som om en Del af Dagspressen er i  홢 - 
Færd med at opdage denne Urimelighed, 
men ganske vist kun fordi det har vist sig, 
at det ikke hjælper paa Landbrugskrisen, 
men derimod bevirker, at Varerne fordyres 
for Befolkningen. Vi vil naturligvis heller 
ikke være med til en midlertidig Forlæn- 
gelse af denne urimelige Ordning. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
vil kun sige til de to Talere, som har bekla- 
get sig over Destruktionen, at hvis de 
ved denne eller anden Lejlighed blot havde 
givet den fjerneste Antydning af, hvor man 
kan anbringe de 3 000홢-4 000 Dyr, som 
der ikke er Marked for, synes jeg, der havde , ' 
været en lille Smule Mening i deres Mod- 
stand imod Loven. 

Hermed sluttede Forhandlingen; 

Lovforslageis Overgafig til ariden -Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere. at for- 
handle om i dette Møde. Tingets næste 
Møde afholdes ,-i Dag Kl. 13 55, med følgende . 
Dagsorden: 


